
1 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  C O M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O - L E C C O  N .  I T0352 2110133  -  REA  CO319342 -  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

Cantù, 27/01/2022 

Determina a contrarre  

ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: affidamento dell’incarico per la realizzazione di indagini geognostiche, geotecniche, 

idrogeologiche e sismiche a supporto della progettazione definitiva di interventi relativi alla 

realizzazione di un impianto di codigestione fanghi -FORSU con produzione di biometano 

presso l’impianto di depurazione di Mariano Comense. 

IL PRESIDENTE – AMMINISTRATORE DELEGATO 

Premesso che: 

- il Responsabile del procedimento ing. Luigi Longhi ha manifestato la necessità di 

procedere con la procedura per la realizzazione di indagini geognostiche, geotecniche, 

idrogeologiche e sismiche a supporto della progettazione definitiva di interventi relativi 

alla realizzazione di un impianto di codigestione fanghi -FORSU con produzione di 

biometano presso l’impianto di depurazione di Mariano Comense; 

-  a tal fine ha unito alla R.d.a. la documentazione tecnica a supporto (specifiche 

tecniche/Listino prezzi); 

- l’Ufficio appalti ha predisposto i seguenti documenti di gara: Lettera d’invito e allegati, 

conservati agli atti della società. 

- in riferimento alla tipologia di prestazioni oggetto di affidamento, il richiamato 

Responsabile, in conformità al vigente Regolamento contratti propone di invitare i 

seguenti professionisti iscritti all’Albo fornitori scelti in base al criterio della rotazione: 

1. GEOTECNO S.R.L., Via Liguria n. 1 – 20900 Monza (MB); 

2. Anna Cantoni, Via San Francesco n. 20/5 – 20883 Mezzago (MB); 

3. Dr. Pietro Verga geologo, Via Tonale n. 13 – 20836 Briosco (MB); 

4. S.IN.GE.A. S.R.L., Via Mantova n. 307 – Montichiari (BS); 

- la procedura negoziata verrà svolta tramite la piattaforma di E-procurement 

“Acquistitelematici”; 

- i requisiti di partecipazione di carattere tecnico-economici e professionali, sono riportati 

nella Lettera d’invito predisposta dall’Ufficio appalti; 

- l’importo totale posto a base di gara, è pari a Euro 50.600,00, oltre iva e oneri previdenziali; 

- l'appalto avrà una durata di 25 giorni decorrenti dalla di comunicazione di 

aggiudicazione; 

- il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 e dell’art. 36 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


2 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  C O M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O - L E C C O  N .  I T0352 2110133  -  REA  CO319342 -  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016; 

- l’appalto è finanziato attraverso: 

• risorse finanziarie del PNRR; 

• la differenza tramite mezzi propri di bilancio aziendale. 

- le funzioni e attività del Responsabile del procedimento sono così distinte: 

− ai sensi e per gli effetti di cui al comma 10 dell’art. 31 del Codice, il Responsabile 

Unico del Procedimento nell’ambito delle attività di progettazione e valutazione 

tecnica è individuato nell’ing. Luigi Longhi; 

− ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5 e segg. della legge n. 241/1990, per le attività 

di carattere amministrativo e per le fasi endoprocedimentali della gara, quali i 

provvedimenti di ammissione e/o esclusione, compresa la proposta di 

aggiudicazione, la competenza è attribuita alla dr.ssa Claudia Di Pasquale, in 

qualità di Responsabile del Procedimento Amministrativo.  

Tutto ciò premesso e considerato, il Presidente – Amministratore delegato, munito dei necessari 

poteri  

D E T E R M I N A 

- di avviare la procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto in oggetto, alle 

condizioni tecnico-economiche indicate in premessa; 

- di approvare la documentazione tecnica, la Lettera d’invito e gli allegati predisposti dal 

RUP e dall’Ufficio appalti. 

  

  COMO ACQUA s.r.l. 

  Il Presidente – Amministratore delegato 

 ing. Enrico Pezzoli 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/

